
 
                      

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
和歌山市立藤戸台小学校 

令和６年 1１月１日号 

 

 

 

 

 

 

 

【5 年生】                【6 年生】 

 今年の運動会の目標は「最後まであきらめない！成長と楽しさを全力で見せよう！」

でした。１年生から６年生のどの学年も、元気いっぱいに走り、協力しながら素晴らし

い表現運動ができており、最後まであきらめずに全力を出していましたので、目標は達

成できました！素晴らしい運動会になりました。 

 今年も運動会を無事に開催できましたのは、育友会の役員さんを始め保護者の皆様の

ご協力とご理解があったからだと思っています。子供達への温かな拍手とご声援、そし

て、譲り合いながらご観覧いただきましたことに感謝申し上げます。 

5 年生の加太合宿！ 

 10 月 1 日（火）・2 日（水）に 5 年１・３・５組、 

2 日（水）・3 日（木）に 5 年２・４組が加太国際青 

少年国際交流センターで宿泊学習を行いました。「自 

律・友愛・奉仕」を目標に 2 日間を過ごしました。 

 1 日目の野外炊事では、カレーライスを作りました 

が、火起こしに苦労していました。自分たちで作った 

カレーライスはおいしかったですね。夜の肝試しはド 

キドキ、ワクワク？だったのではないでしょうか。 

 2 日目の朝からは部屋の片付けあり、センターの方がチェックをしてくれました。布

団のたたみ方など、きっちりとできていなければやり直しとなりました。 

 加太合宿の 2 日間で、ルールやマナーを守って生活する気持ちが高まるとともに、仲

間との絆が深まったように思います。来年は修学旅行です。加太合宿での学びを生かし

てほしいと思います。 

〇お知らせ 

 ◎4 年生全クラスと 6 年生 2 組・3 組の理科を担当していました中家視帆先生が、出

産のために 10 月 19 日からお休みに入りました。その代わりの先生として、岡本

博行先生が来てくださいました。 

 ◎11 月 9 日（土）2 時間目に授業参観、3・４時間目には体育館で教育講演会があり

ます。お忙しい折とは存じますが、ぜひご参加ください。 

★今月も、どうぞよろしくお願いいたします。 

             令和６年 1１月１日 学校長 辻 本 和 孝 

藤戸台小学校の運動会、5 年生の 

加太合宿が終わりました！ 

   秋も少しずつ深まり、朝夕は少し冷え込む様になってまいりました

が、お変わりなくお過ごしでしょうか。 

保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年も残すところあと 2 ヶ月となりました。同様に 2 学期もあと２ヶ月と

なりました。最近は暑さも弱まり過ごしやすく感じますので、子供達も活動しやすい

のではないかと思います。子供達には、これからの学校・学年行事において積極的に

活動するとともに、年末、学期末のまとめに向けて少しずつ準備をしてほしいと思い

ます。保護者の皆様におかれましても、ご支援・ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。 

みんなが頑張った運動会！ 

10 月 19 日（土）に本校の運動会がありました。お天気のことが心配で、途中、

小雨が降ることがあり、大丈夫かと不安になることもありましたが、最後までやりき

ることができました。 

 

 

 

 

 

 

      【1 年生】               【2 年生】 

 

 

 

 

 

 

       【3 年生】               【4 年生】 


